АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

03.04.2017                                                                                                      № 22-п

О противопожарных мероприятиях на территории

Днепровского сельсовета в период весенней уборки территорий
     В соответствии со ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона       от    6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй  11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ     «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях предотвращения возникновения и распространения пожаров, гибели и травмирования людей и животных, сохранности материальных ценностей от пожаров:                                       .

- рекомендовать директору ООО «Вектор» организовать проверку исправности источников наружного водоснабжения (резервуаров) предназначенных для пожаротушения;

- запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории населенных пунктов (организации, домовладения, лесополосы, свалки ТБО);

- рекомендовать директору ООО «Вектор»  провести внеплановый инструктаж с рабочими и служащими своего предприятия;

- в случае возникновения пожаров немедленно передавать информацию в единую дежурную диспетчерскую службу района по тел. 01, 112,2-12-77;

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               С.А.Федотов

Разослано: ООО «Вектор»; на стенды информации; в администрацию района;

                   прокурору; в дело.